дело №2-112/2022

[image: image1.png]

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

14 февраля 2022 года
                                                                                                                                            г. Бавлы РТ
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан Гатиятуллиной С.М., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 1 по Бавлинскому судебному району Республики Татарстан, при секретаре  судебного заседания Карчиго Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГКУ «Центр занятости населения города Бавлы» Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ к Серазетдинову И.Р. о взыскании необоснованно полученного пособия по безработице,
руководствуясь статьями 12, 194-198, 234-236 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

исковое заявление ГКУ «Центр занятости населения города Бавлы» Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ к Серазетдинову И.Р. о взыскании необоснованно полученного пособия по безработице - удовлетворить.
Взыскать с Серазетдинова И.Р. в пользу ГКУ «Центр занятости населения города Бавлы» Министерства труда, занятости и социальной защиты РТ выплаченное пособие по безработице за период с 24.11.2020 по 14.12.2020 в общем размере 3876 (три тысячи восемьсот семьдесят шесть) рублей 81 копейка.

Взыскать с Серазетдинова И.Р. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъясняется право лиц, участвующих в деле, их представителей о подаче заявления о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший  заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бавлинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иные лица, участвующие в деле, а также лица, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: подпись

Копия верна. Мировой судья:                                                 С.М. Гатиятуллина
Заочное решение вступило в законную силу:

Мировой судья:                                                                        С.М. Гатиятуллина
ПОДЛЕЖИТ РАЗМЕЩЕНИЮ. СОГЛАСОВАНО ________________С.М. Гатиятуллина
_1338118250